R E Q U E R I M E N T O Nº. 487
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Segurança e Direitos Humanos, ADJAIR DE CAMPOS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de que o Poder Público Municipal proceda à instalação de câmeras de monitoramento na Avenida Conde de Serra Negra, no cruzamento das Ruas Dr. Armando Salles de Oliveira e Henrique Reis, a fim de coibir atos como vandalismo, furtos e roubos, que estão ocorrendo na citada região, proporcionando maior segurança aos moradores das proximidades, alunos e professores da Escola “Dr. Armando Salles de Oliveira”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpqjr